平成 23 年 3月 3日

各 位

会 社 名 株 式会社テ レビ朝日

代 表 者 名 代表取締役社長 早河 洋

コード番号 ９４０９（東証第一部）

問 合 せ 先 取締役  藤ノ木 正哉

T E L ( 0 3 ) 6 4 0 6 - 1 1 1 1

制作・技術系連結子会社４社の完全子会社化のお知らせ

株式会社テレビ朝日（本社：東京都港区、代表取締役社長 早河洋）は、本日開催の取締役会に

おいて、当社の連結子会社である株式会社放送技術社（本社：東京都港区、代表取締役社長 古畑

敏春）、株式会社テイクシステムズ（本社：東京都港区、代表取締役社長 小早川良二）、株式会社ト

ラストネットワーク（本社：東京都港区、代表取締役社長 木村寿行）、株式会社テレビ朝日クリエイト

（本社：東京都港区、代表取締役社長 小関明）の計 4 社の株式を追加取得し、完全子会社化するこ

とを決定いたしましたのでお知らせいたします。

1. 取得の目的

当社は、グループ経営の効率化と競争力の強化のため、時代の変化に対応したグループ企業形

成をめざしております。その一環として経営のスピードアップを図り、経営資源の配分を円滑に行える

ようにするため、グループ会社４社の完全子会社化を決定いたしました。

４社は、いずれも番組の制作や技術等を中心に当社と密接な連携関係にあり、コンテンツの制作力

の強化と効率的な運営を経営課題としている当社にとって、事業戦略上、重要な位置づけにありま

す。

このたびの完全子会社化によって、４社との連携をこれまで以上に強化し、日本でトップグループの

コンテンツ総合企業をめざす基盤を完成させていきたいと考えております。

2. ４社の概要

(1) 株式会社放送技術社

①商号 株式会社放送技術社

②代表者 代表取締役社長 古畑敏春

③本店所在地 東京都港区六本木三丁目 5 番 27 号

④設立年月日 昭和 57 年 8 月 13 日

⑤主な事業内容 放送請負、映像制作

⑥資本金

⑦従業員数

10,000 千円

547 名（平成 22 年 9 月末現在）

95 株（ 47.5％）

200 株（100.0％）

 ⑧株式取得前後の状況 異動前の当社保有株式数

異動後の当社保有株式数

取得年月日 平成 23 年 3 月 31 日予定

⑨平成 22 年 3 月期業績 売上高

経常利益

当期純利益

3,340 百万円

124 百万円

68 百万円

(2) 株式会社テイクシステムズ

①商号 株式会社テイクシステムズ

②代表者 代表取締役社長 小早川良二

③本店所在地 東京都港区六本木一丁目 1 番 1 号

④設立年月日 昭和 60 年 7 月 29 日

⑤主な事業内容 番組制作技術

⑥資本金

⑦従業員数

30,000 千円

126 名（平成 22 年 9 月末現在）

295 株（ 49.2％）

600 株（100.0％）

 ⑧株式取得前後の状況 異動前の当社保有株式数

異動後の当社保有株式数

取得年月日 平成 23 年 3 月 31 日予定

⑨平成 22 年 3 月期業績 売上高

経常利益

当期純利益

1,492 百万円

158 百万円

144 百万円

(3) 株式会社トラストネットワーク

①商号 株式会社トラストネットワーク

②代表者 代表取締役社長 木村寿行

③本店所在地 東京都港区六本木七丁目 18 番 23 号ＥＸ六本木ビル４階

④設立年月日 平成元年 1 月 19 日

⑤主な事業内容 放送請負、人材派遣

⑥資本金

⑦従業員数

20,000 千円

728 名（平成 22 年 9 月末現在）

180 株（ 45.0％）

400 株（100.0％）

 ⑧株式取得前後の状況 異動前の当社保有株式数

異動後の当社保有株式数

取得年月日 平成 23 年 3 月 31 日予定

⑨平成 22 年 3 月期業績 売上高

経常利益

当期純利益

4,319 百万円

97 百万円

47 百万円

(4) 株式会社テレビ朝日クリエイト

①商号 株式会社テレビ朝日クリエイト

②代表者 代表取締役社長 小関明

③本店所在地 東京都港区六本木七丁目 15 番 7 号新六本木ビル

④設立年月日 平成 3 年 4 月 1 日

⑤主な事業内容 美術制作、ＣＧ制作、イベント制作

⑥資本金

⑦従業員数

60,000 千円

168 名（平成 22 年 9 月末現在）

590 株（ 49.2％）

1,200 株（100.0％）

 ⑧株式取得前後の状況 異動前の当社保有株式数

異動後の当社保有株式数

取得年月日 平成 23 年 3 月 31 日予定

⑨平成 22 年 3 月期業績 売上高

経常利益

当期純利益

6,225 百万円

66 百万円

38 百万円

3. 今後の見通し

 本件が平成 23 年 3 月期の当社連結・個別業績に与える影響は軽微です。

以上